
Suma Med Alu Pur-Eco L10

Miljømærket, flydende vaskemiddel til rengøring (invasivt og
ikke-invasivt) af medicinsk udstyr.

Beskr ive lse

Suma Med Alu L10 er et koncentreret flydende maskinopvaskemiddel, specielt formuleret til effektiv fjernelse af 

besmudsning i blødt og middelhårdt vand.

Egenskaber

Suma Med Alu Pur-Eco er et flydende rengøringsmiddel specielt designet til brug i en bred vifte af ultralydsmaskiner 

og opvaskemaskiner til mange laboratorier og medicinske rengøringsoperationer. Specielt designet til brug på bløde 

metaller som aluminium, kobber eller sølv.

Fordele

Sikkert at anvende på aluminium og andre bløde metaller

Indeholder kraftige emulgatorer og dispergeringsmidler til fjernelse af fedt og proteinsnavs

Anvendeligt i såvel blødt som middelhårdt vand

EU Ecolabel (EU-blomsten)

Brugsanvisning

Suma Med Alu  Pur Eco doseres normalt gennem Diversey’s automatiske doseringsanlæg. Produktet kan ligeledes 

anvendes i eventuelt indbygget doseringsanlæg. Dosering afhængig af lokale vandforhold: 0,8 ml/1,0 g pr. liter 

vand ved hårdheder op til 6°dH (max. 3,2 ml/4 g pr. liter).

Suma Med Alu Pur-Eco anvendes normalt ved hjælp af Diversey automatisk dispenseringsudstyr. Det kan dog 

bruges sammen med integrerede doseringspumper, hvor det er monteret. Under første brug skylles pumpen og 

transportrørene i doseringssystemet for at undgå mulig krystallisation i disse rør forårsaget af blanding af produkter. 

 Tør det medicinske udstyr før brug. Derudover skal det medicinske udstyr steriliseres yderligere, hvis det er 

invasivt. Særlige handsker og sikkerhedsbriller eller beskyttelsesbriller er påkrævet under normale brugsforhold.

Påføring

Suma Med Alu Pur-Eco er et koncentreret flydende vaskemiddel, der er specielt formuleret til brug i en bred vifte af 

ultralyds- og vaskedesinfektormaskiner. Specielt formuleret til brug på bløde metaller som aluminium, kobber eller 

sølv. Kompatibel med rustfrit stål. Produktet er beregnet til engangsbrug.

Tiltænkte brugere

Fagrelevant, uddannet personale i sundhedvæsenet. Kun til professionel brug.

Dosering*

Dosering: 1-2 ml/l, afhængigt af lokale forhold, i en opvaskemaskine.

*Denne dosering er i henhold til optimale betingelser, anbefalinger kan variere, kontakt venligst din Diversey

konsulent for anvisninger.

 



Suma Med Alu Pur-Eco L10

Tekniske data

pH-værdi (ufortyndet): > 11.5

pH-værdi (brugskoncentration): > 11 (0.4 %)

Relativ massefylde (20°C): ≈ 1.27

Ovenstående data er typiske for normal produktion og bør ikke opfattes som en specifikation.

Information om sikker håndtering og opbevaring

*** please contact Henk-Jan to provide your translation for this new standard sentence on CE-marked PIS's ***

Advarse l

Opbevaringstemperaturer 0-40 °C.  I tilfælde af en kritisk hændelse i forbindelse med brugen af Suma Med Alu Pur-Eco, skal brugeren rapportere det til det lokale Diversey-

kontor og til den kompetente myndighed i det land, hvor brugeren og/eller patienten er hører til. Må ikke genbruges. Produktet er ikke beregnet til brug på den menneskelige hud. 

Suma Med Alu Pur-Eco er ikke beregnet til brug på porøst eller alkalisk følsomt medicinsk udstyr undtagen aluminium. Må ikke anvendes på medicinsk udstyr fremstillet af 

polyethylenterephthalat (PET). Uden ordentlig sterilisering er produktet ikke beregnet til brug på invasivt medicinsk udstyr, der trænger ind i væv eller invaderer blodbanen eller 

kommer i direkte kontakt med intakte slimhinder. Brug ikke Suma Med Alu Pur-Eco på medicinsk plastudstyr. Andre anvendelser end de identificerede anbefales ikke. Vask hænder 

før pauser og i slutningen af arbejdsdagen.  Vask ansigt, hænder og eventuel udsat hud grundigt efter håndtering. Tag straks alt forurenet tøj af. Brug personlige værnemidler 

efter behov. Sørg for tilstrækkelig ventilation. Suma Med Alu Pur-Eco indeholder dinatriummetasilicat (natriummetasilicat) og kan forårsage: hudirritation, alvorlig øjenskade. 

Sikkerhedssætninger: Brug øjen- eller ansigtsbeskyttelse. Skyl forsigtigt med vand i flere minutter. Fjern kontaktlinser, hvis de er til stede og det kan gøres nemt. Fortsæt skylning. 

Ring straks til et GIFTCENTER eller en læge.

Personlige værnemidler

Anbefalede sikkerhedsforanstaltninger til håndtering af det ufortyndede produkt: Det omhandler påfyldning og overførsel af produktet til applikationsudstyr, kolber eller spande.

  Personlige værnemidler

  Øjen- /  Ansigtsbeskyttelse   Sikkerheds-/beskyttelsesbriller (EN 166)

Beskyttelse af hænder

Kemikaliehandske (EN 374)

Anbefalede sikkerhedsforanstaltninger ved håndtering af det fortyndede produkt: Ingen særlige krav under normale brugsforhold.

Forhold vedrørende bortskaffelse

Det koncentrerede indhold eller den kontaminerede emballage skal bortskaffes i henhold til de lokale retningslinjer. Bør ikke hældes i afløb eller kloak. Det rensede 

emballagemateriale er egnet til energiudnyttelse eller genanvendelse i overensstemmelse med lokal lovgivning.

Europæisk affaldskatalog: 20 01 29* - vaske- og rengøringsmidler, der indeholder farlige stoffer.

Anbefaling for tom emballage: Bortskaffes iht. de nationale eller lokale retningslinjer.

Egnede rengøringsmidler: Vand, om nødvendigt med et rengøringsmiddel.

Miljøinformation

Suma Med Alu Pur-Eco blev tildelt licensen SE/038/001, der opfylder EU-miljømærkekriterierne som et miljøvenligt produkt

Emballagestørrelser

Varenummer Varenavn Platform

101109851 Suma Med Alu Pur-Eco L10 2x5L W4040 Automatisk dosering
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